erhabenen Dogen (<i>Ducis</i>) und des Heidnischen – Gott möge ihn erhalten.
<i>Preceptum omnibus, qui uiderint hoc preceptum altum ad omnes Baiulos et omnes dominos doane, et adhuc ad omnes Baiulos et scribanos per totum Regnum Egypti et per totum illud, quod dstringit Soldanus Melec Moys. Et debeant esse facta ista capitula, et debeant esse firma, quanta sunt. Et omnes doane debent exemplare omnia capitula, postquam uiderint sanctum signale Soldani.</i>	Vorgeschrieben allen, die diese hohe Anordnung an alle Baiuli und alle Herren der Zollbehörde, und ferner an alle Baiuli und Schreiber (<i>scribanos</i>) im ganzen Reich Ägyptens und überall dort, wo das Recht des Sultans Melec Moys gilt, sehen. Und diese Kapitel sollen Tatsachen sein, und sollen fest sein, wie viele es sind. Und alle von der Zollbehörde sollen alle Kapitel abschreiben, nachdem sie das erhabene Zeichen (<i>signale</i>) des Sultans gesehen haben.
<i>In nomine Domini scripta fuerunt die xiii de Gsuc, mense Sarracenorum, qui fuit mensis Nouembris, die xiii intrante. Et fuerunt facta currentibus annis DCLII Sarracenorum. Et fuerunt facta ista capitula per preceptum de Sachobo gser fedin gentilis, quem Deus manuteneat; et Deus sit gratiatus, et ipsum adoret pro Machometo, et Deus sit gratiatus et adoratus.</i>	Sie sind im Namen des Herrn am dreizehnten Tag des Gsuc, im Monat der Sarazenen, geschrieben worden, der der Monat des Novembers war, am eintretenden dreizehnten Tag. Und sie sind in den laufenden 652 Jahren der Sarazenen gemacht worden. Und diese Kapitel sind durch die Anordnung des Heidnischen von <i>Sachobo gser fedin</i> gemacht worden, den Gott erhalten möge; und Gott sei gedankt (<i>gratiatus</i>), und ihn verehrt er im Sinne Muḥammads (<i>et ipsum adoret pro Machometo</i>), und Gott sei gedankt (<i>gratiatus</i>) und verehrt.
<i>Factum fuit hoc pactum in ciuitate CARI, anno ab incarnatione Domini nostri Jhesu Cristi millesimo ducentesimo LIII, mense Nouembris, die tercio decimo intrante.</i>	Diese Übereinkunft ist in der Stadt Kairo (<i>Cari</i>) gemacht worden, im 1253. Jahr der Fleischwerdung unseres Herrn Jesus Christus, im Monat des Novembers, am eintretenden dreizehnten Tag.